ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
if.#. №

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О закреплении за сельскими
поселениями Иркутской об
ласти вопросов местного
значения»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О закреплении за сельскими
поселениями Иркутской области вопросов местного значения».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

%(
ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ЗАКРЕПЛЕНИИ ЗА СЕЛЬСКИМИ ПОСЕЛЕНИЯМИ ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

На основании части 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само
управления в Российской Федерации» закрепить за сельскими поселения
ми Иркутской области вопросы местного значения, предусмотренные
пунктами 4 - 8 ,  11, 13, 131, 15, 18, 19 (в части использования, охраны, за
щиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природ
ных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселе
ния), 20, 22 -  24, 26, 27, 31, 32, 331 -  34, 37 -  39 части 1 статьи 14 Феде
рального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее
чем через десять календарных дней после дня его официального опублико
вания и действует до 31 декабря 2016 года включительно.

Статья 1

Статья 2

г. Иркутск
« 2 » ноября
№ 96-03

Губернатор
Иркутской обла С.Г. Левченко